
AMTLICHE 
MITTEILUNGEN  

VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 
HERAUSGEBER: DIE PRÄSIDENTIN 

DATUM: 14.05.2012   NR. 294 

 
Erste Satzung zur Änderung der 

Prüfungsordnung 
für den Bachelor-Studiengang 

„Business Administration“ 
an der Fachhochschule Düsseldorf 

vom 14.05.2012 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW S. 474) in der aktuell gülti-
gen Fassung hat die Fachhochschule Düsseldorf die folgende Ordnung als Satzung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang „Business Administration“ an der Fachhochschule 
Düsseldorf vom 16.09.2011 (Amtliche Mitteilungen, Verkündungsblatt Nr. 258) wird wie folgt geändert: 

 

1. Im § 3 wird (1) gestrichen. 

2. Im § 3 Nr. 3 wird unter der Zeile „z) Energie- und Umweltökonomie“ eine neue Zeile eingefügt. 

aa) Integrated Talent Management 10 Credits 

3. Der § 3 Nr. 5 wird wie folgt ergänzt: 

a. Die Zeile „e) Projekt Steuern“ wird in e) Projekt Steuern und Rechnungslegung umbenannt. 

b. Unter der Zeile „e) Projekt Steuern und Rechnungslegung“ wird eine neue Zeile eingefügt: 

f) Projekt Eignungsdiagnostik in der Personalarbeit  12 Credits 

4. Die Anlage 1 „Studienverlaufsplan“ wird wie folgt ergänzt: 

a. Die Zeile „Projekt Steuern“ wird in Projekt Steuern und Rechnungslegung umbenannt. 

b. Unter der Zeile „e) Projekt Steuern und Rechnungslegung“ wird eine neue Zeile eingefügt: 

f) Projekt Eignungsdiagnostik in der Personalarbeit 



 - 2 - 

 

5. In der Anlage 2 „Eingeschränkt wiederholbare Modulabschlussprüfungen“ wird unter der Zeile 
„Energie und Umweltökonomie“ eine neue Zeile eingefügt. 

 Integrated Talent Management Schriftliche Klausur, 90 Min. 

6. Die Anlage 3 „Uneingeschränkt wiederholbare Modulabschlussprüfungen“ wird wie folgt ergänzt: 

a. Unter der Zeile „Planspiel Strategische Unternehmensführung“ wird eine neue Zeile eingefügt. 

Projekt Eignungsdiagnostik     Praktische Beteiligung  
in der Personalarbeit und Umsetzung nach Bewertungssys-

tem 
 

b. Die Zeile „Projekt Steuern“ wird in „Projekt Steuern und Rechnungslegung“ umbenannt. 
 
7. Der § 4 wird um den Absatz 3 ergänzt: 

(3) Für Studierende die ihr Studium im Bachelor-Studiengang Business Administration vor In-
Kraft-Treten dieser Prüfungsordnung aufgenommen haben, können auf Antrag in den Gel-
tungsbereich dieser Prüfungsordnung aufgenommen werden. Bisherige Prüfungsleistungen 
werden gemäß § 63 Abs. 2 HG anerkannt. Die Prüfungsordnung vom 21.02.2006 geändert 
durch Satzungen vom 13.05.2009 und 14.05.2012 wird zum Ende des Sommersemesters 
2016 außer Kraft treten. Dieser Zeitpunkt gilt auch für Wiederholungsprüfungen. 

 

 
Artikel II 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.03.2012 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der Fachhoch-
schule Düsseldorf veröffentlicht.  
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft vom  
26.10.2011 und 11.01.2012 und 20.01.2012 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das 
Präsidium am 07.05.2012.       

     
 
Düsseldorf, den  14.05.2012       Die Präsidentin 
       der Fachhochschule Düsseldorf 
           Professor Dr. Brigitte Grass 

  


	VERKÜNDUNGSBLATT DER Fachhochschule Düsseldorf
	HERAUSGEBER: DIE PRÄSIDENTIN

	datum: 14.05.2012   Nr. 294

